
6 Teresina - Quarta-feira, 10 de dezembro de 2008 • No 236

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 614/08

ESPÉCIE: I Aditivo ao Contrato Nº 100/2003 firmado entre a

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e MARCO AURÉLIO

CARVALHO FREITAS. OBJETO: Fica prorrogado o prazo constante

do contrato original supracitado pelo período contado a partir de 01

de novembro de 2008 até a data de 31 de dezembro de 2009. DATA DA

ASSINATURA : 04/12/2008. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS

CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; MARCO

AURÉLIO CARVALHO FREITAS – Contratado.

OF.  2240

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 610/08

ESPÉCIE: VIII Termo Aditivo ao Convênio Nº 95/03, celebrado entre a

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DO PIAUÍ (FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS).

OBJETO:  Fica alterada a cláusula primeira do Convênio Nº 95/03, em

seu item IV que passará a vigorar no seguinte teor: A SESAPI efetuará
os pagamentos dos preceptores efetivos do próprio órgão, conforme

relação mensal fornecida pela FACIME, estimado em 39 profissionais.

A UESPI manterá somente o pagamento de preceptores que não tenham
vínculo com a SESAPI, estimado em 26 profissionais. Fica alterada a

cláusula quarta que passará a ter a seguinte redação: O presente

Convênio onera recursos da SESAPI consoante as seguintes
informações: Unidade Orçamentária: 170101 – FUNSAÚDE; Fonte de

Recursos: 00 – Tesouro Estadual; Projeto/Atividade 2227 –

Coordenação geral da SESAPI; Elemento de Despesas: 31.90.16 – outras
despesas variáveis - pessoal civil. As alterações orçamentárias e

financeiras têm efeito retroativo a julho/08. Fica prorrogada a vigência

a contar de 04.01.09 a 04.01.10. Fica alterado o Plano de Trabalho na
forma do anexo. DATA DA ASSINATURA : 17.11.2008. SIGNATÁRIOS :

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual

da Saúde, Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES;
VALÉRIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO – Reitora da UESPI/FACIME.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O N° 611/08

ESPÉCIE: I Aditivo ao Convênio Nº 245/07 celebrado entre a

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e o CONSELHO DE
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ -

COSEMS. OBJETO: Fica alterada a cláusula sexta para que o COSEMS

apresente uma única prestação de contas, ocorrendo esta em até 60
dias após a percepção da última parcela. Fica prorrogada a vigência do

Convênio, com efeito retroativo a 16/07/08 a 16/03/09. Fica alterado o

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 022 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): PREST SERVIS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB O Nº 05.029.503/0001-03.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 021 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 891/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE

CURRALINHOS-PI.

VALOR : R$ 13.958,52 (TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E OITO
REAIS E CINQÜENTA E DOIS CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –

OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203.

DATA DE ASSINATURA: 04/12/2008.

Teresina, 04 de dezembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  1212

Plano de Trabalho em seu anexo II, item 5, onde consta aquisição de 01

aparelho multimídia passará a constar 01 notebook. DATA DA
ASSINATURA : 28.11.2008. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde do Piauí,

Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; PATRÍCIA

MARIA  SANTOS BATISTA – Presidente do COSEMS.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 612/08

ESPÉCIE: Termo de Cooperação firmado entre a SECRETARIA

ESTADUAL  DA SAÚDE DO PIAUÍ e a UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ - UFPI. OBJETO: Ampla cooperação visando o projeto de
pesquisa sob o título “Perfil da anemia falciforme e traço falciforme em

comunidades Quilombolas no estado do Piauí: do diagnóstico ao

aconselhamento genético”, viabilizando o acesso e o uso à infra-
estrutura do Laboratório de Hematologia Clínica do Curso de Farmácia,

e de infra-estrutura disponível em ambas as instituições. VALOR : Valor

estimado de R$ 87.746,40 em 24 parcelas de R$ 3.656,10. FONTE DE
RECURSOS: SUS.  VIGÊNCIA : 02(dois) anos a partir da data de

assinatura. DATA DA ASSINATURA : 29.10.2008. SIGNATÁRIOS :

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual
da Saúde do Piauí e LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR – Reitor da

UFPI.

OF.  2241

Secretaria
da Saúde


